

Prostki, 31.03.2022 r.

Gmina Prostki
ul. 1 Maja 44B
19-335 Prostki
REGON: 790671136
NIP: 848-182-62-83

Znak sprawy: **RI.271.11.2022**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: Poprawa efektywności dystrybucji ciepła i ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę sieci ciepłowniczej w gminie Prostki.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W związku z postępowaniem przetargowym pn. „Poprawa efektywności dystrybucji ciepła i ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę sieci ciepłowniczej w gminie Prostki”, bardzo proszę o wyjaśnienie poniższych kwestii.

1. Czy zastosowane rury stalowe w systemie rur preizolowanych mają być ze szwem czy bez szwu?
2. Czy na przyłączach do budynków mają zostać zamontowane zawory odcinające możliwie jak najbliżej miejsca włączenia do sieci ciepłowniczej oraz czy w budynkach, tuż za ścianami zewnętrznymi należy zamontować zawory odcinające spawane?
3. Prosimy o informacje czy zawory odcinające w terenie należy lokalizować w studniach z kręgów betonowych czy dopuszcza się zawory w skrzynkach ulicznych na zasuwę.
4. Czy włączenie do istniejącej sieci należy wykonać za pomocą trójników preizolowanych prefabrykowanych, czy w uzasadnionych przypadkach można zastosować odgałęzienie przy użyciu wcinki na gorąco?
5. Czy Zamawiający posiada wyszczególnienie i zgody na wycinkę zieleni – drzew i krzewów kolidujących z planowanym przedsięwzięciem? Kto ponosi koszt usunięcia oraz rekompensaty za wycinkę?
6. Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej zakresu robót budowlanych i elektrycznych w budynkach/węzłach ciepłych. Czy wskazane prace Wykonawca na ująć w swojej ofercie?

Odpowiedź nr 1:

Ad1. Dopuszcza się stosowanie rur stalowych zgodnych z normą Pn-EN:253 bez szwu, a także wykonanych ze szwem spiralnym lub szwem wzdłużnym wykonane ze stali P235GH wg PN-EN 10217-2:2004/A1:2006 lub PN-EN 10217-5:2004/A1:2006 pod warunkiem spełnienia norm PN-EN:13941 w zakresie wymagań projektowych (wytrzymałościowych) i montażowych.

Ad.2 Nie. Projekt zakłada montaż zaworów odcinających na początku odgałęzień sieci i nie przewiduje montażu zaworów na przyłączach w możliwie najbliższych miejscach włączenia do sieci ciepłowniczej. Projekt nie przewiduje montażu dodatkowych zaworów odcinających wspawywanych na przyłączach wewnątrz budynku. Proszę wykonać montaż węzłów ciepłych wewnątrz budynków zgodnie z projektem wykonawczym węzłów ciepłych.

Ad.3 Zawory odcinające na terenie należy lokalizować w studniach z kręgów betonowych. Rozwiązanie takie jest bezpieczniejsze i zapewnia lepszy dostęp do infrastruktury cieplnej.

Ad.4 Zamawiający preferuje wykonanie włączenia do istniejącej sieci za pomocą trójników preizolowanych prefabrykowanych, zgodnie z projektem. Dopuszczalne jest wykonanie wcinki na gorąco pod warunkiem:

- a) wykonanie wcinki na gorąco z zastosowaniem zaworów do wcinki na gorąco oraz specjalistycznego sprzętu z zestawem do wcinki na gorąco
- b) zastosowania nakładek wzmacniających – jedno - lub dwu-częściowych o wymiarach zależnych od średnicy zewnętrznej i grubości ścianki rurociągu, wykonane z blachy stalowej, stosowane w miejscu wbicia odgałęzienia. Grubość nakładki wzmacniającej powinna być równa, co najmniej grubości rurociągu głównego
- c) wykonanie obliczeń wytrzymałościowych i naniesienie w projekcie zmian uwzględniających wcinke na gorąco.

Ad.5 Zamawiający nie posiada wyszczególnienia i zgód na wycinkę zieleni – drzew i krzewów kolidujących z planowanym przedsięwzięciem. Koszty usunięcia oraz rekompensaty za wycinkę Wykonawca powinien przewidzieć przy kalkulowaniu ceny ofertowej.

Ad.6 Prace budowlane kończą się na montażu węzłów cieplnych oraz wykonaniu instalacji wewnętrznej elektrycznej do podłączenia węzła cieplnego w zakresie opisanym w projekcie budowlanym i zgodnym z wymaganiami producenta węzła.

Pytanie nr 2:

Dzień dobry Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 1. Czy Zamawiający posiada aktualne decyzje na wycinkę drzew i krzewów? 2. Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy jest wykonanie nasadzeń zastępczych?

Odpowiedź nr 2:

Ad.1 Zamawiający nie posiada decyzji na wycinkę drzew i krzewów.

Ad.2 Koszt wykonania nasadzeń zastępczych jest po stronie Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian do dodatkowego dokumentu, bowiem zostały one wskazane w dokumencie z wyjaśnieniami treści SWZ, zawierającym odpowiedzi na wnioski wykonawców (dokument pn. Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, 31.03.2022r.).

Wyjaśnienia treści SWZ nie powodują zmiany terminu składania ofert.

GMINA PROSTKI
19-335 Prostki, ul. 1 Maja 44 B
tel. 87 611 20 12, fax 87 611 20 79
NIP 848-182-62-83 Regon 790671156

WOJEWÓDZKI
Rafał Wilczewski